програла у битві з французами, внаслідок чого втратила територію

Ломбардії. Тому в 1546 р. вона оголосила нейтралітет, який через 300 років

на Віденському конгресі (1815 р.) був визнаний іншими європейськими

державами в результаті підписання чотирьох міжнародно-правових актів:

Акту Віденського Конгресу від 8 (20) березня 1815 року, Додатків до Акту

Віденського Конгресу № 90 від 8 (20) березня 1815 р., Декларації держав

про справи Гельветіческого Союзу та Акту щодо визнання й гарантії

постійного нейтралітету Швейцарії та недоторканності її території [10]. На

відміну від інших країн, які обрали такий шлях виключно під впливом

зовнішніх факторів, нейтралітет Швейцарії сформувався і з